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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 1. september 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 704 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 704: 

 

Overvejer regeringen, om dansk politi og militær fortsat bør operere i Det Ægæiske 

Hav i tæt samarbejde med græske myndigheder, i lyset af at EU-Kommissionen nu 

har indstillet sine betalinger til den græske kystvagts aktiviteter i området på grund 

af talrige rapporter oŵ koŶǀeŶtioŶsstridige pushďaĐks, jf. artikleŶ ”EU-Kommission 

ďloĐkiert ZahluŶgeŶ aŶ grieĐhisĐhe KüsteŶǁaĐhe” på spiegel.de den 28. august 

2021? 

 

Svar: 

 

Der ses i Der Spiegels artikel af 28. august 2021 ikke at være tale om, at EU-Kom-

missionen skulle have indstillet betalinger til Grækenland, men at en græsk anmod-

ning om krisebistand endnu ikke er imødekommet, idet der pågår dialog mellem 

Kommissionen og Grækenland om vilkårene herfor.  

 

Danmarks deltagelse i Frontex-samarbejdet, heruŶder soŵ led i FroŶtex’ operatio-

ner i Grækenland, udgør et vigtigt bidrag til sikriŶgeŶ af EU’s ydre grænser, og re-

geringen har ingen aktuelle planer om at ændre på Danmarks engagement i Fron-

tex.  

 

Det er klart, at beskyttelsen af de ydre grænser skal ske i fuld respekt for grundlæg-

gende rettigheder, og fra dansk side er det vigtigt, at alle anklager bliver undersøgt. 

Det er dog de græske myndigheder, der sikrer overholdelse af Grækenlands inter-

nationale forpligtelser.  

 

Det bemærkes, at det i fælles Frontex-operationer først og fremmest er op til Fron-

tex’ direktør at suspeŶdere FroŶtex-operationer, hvis det vurderes, at der er sket 

overtrædelser af de grundlæggende rettigheder eller forpligtelser med hensyn til 

international beskyttelse.  
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